
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 69

Data di registrazione 24/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

Area Amministrativa

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE N. 68 DEL 21/09/2019

_________________________________________

Premesso:

• che con  propria determinazione n. 68 del 21 settembre 2019 veniva approvata la short list dei 
professionisti  “ammessi”, da considerarsi iscritti alla short list distinta per “Professionisti in 
forma  singola”  e  “Società  e  Associazioni  di  Professionisti”,  indicati  rispettivamente,  con 
"Allegato A" e "Allegato B";

• che nella stessa determinazione veniva dato atto che non risultavano candidati “non ammessi”;
• che successivamente all'approvazione della predetta short list, in data 23/09/2019 il protocollo 

generale ha registrato due nuove domande di richiesta di iscrizione alla short list e precisamente:
◦ prot. n. 34714 registrata il 23/09/2019 e pervenuta a mezzo PEC il 21/09/2019, presentata 

dall'Ing. Calogero Gallo;
◦ prot. n. 34785 registrata il 23/09/2019 e pervenuta a mezzo PEC il 22/09/2019, presentata 

dall'Ing. Paolo Sorrentino;  
• che, a pena di esclusione come previsto dal bando, le richieste dovevano pervenire entro e non 

oltre il 20/09/2019 (15 giorni dalla pubblicazione del bando);

Per quanto premesso, considerato che le domande di inclusione alla short list di cui sopra sono state 
presentate oltre il termine perentorio del 20 settembre 2019, le stesse non possono essere iscritte nella  
short list;

VISTA la legge regionale n. 48/1991, con la quale è stata recepita la legge n. 142/1990;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTA la delibera di Consiglio Comunale 33/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio 2019;
VISTO il decreto legislativo n. 267/2000;
VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento dei Servizi e degli Uffici dell'Ente;
VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il D.lgs. 50/2016
VISTO il  Regolamento  per  l'acquisizione  in  economia  di  beni,  servizi  e  forniture,  approvato  con 
delibera di Consiglio Comunale n. 57/2013;

DETERMINA



Per i motivi in premessa meglio indicati che qui si intendono integralmente trascritti:
Intergare la propria determinazione n. 68 del 21 settembre 2019 con la quale veniva approvata la short 
list dei professionisti  “ammessi”, da considerarsi iscritti alla short list distinta per “Professionisti in 
forma singola” e “Società e Associazioni di Professionisti”, indicati rispettivamente, con "Allegato A" e  
"Allegato B", dando atto che sono risultate "non ammesse" le seguenti due domande:

◦ prot. n. 34714 registrata il 23/09/2019 e pervenuta a mezzo PEC il 21/09/2019, presentata 
dall'Ing. Calogero Gallo;

◦ prot. n. 34785 registrata il 23/09/2019 e pervenuta a mezzo PEC il 22/09/2019, presentata 
dall'Ing. Paolo Sorrentino;  

Tasmettere copia del presente provvedimento a tutti i Capi Area, nonché al Segretario Generale.

Si  attesta, ai  sensi  dell’art.  6 bis  della  L.  n.  241/90 e degli  artt.  3 e 7 del  DPR 62/2013,  che non  
sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale 
delle funzioni allo stesso attribuite per l’adozione del presente atto;
 
La presente determinazione verrà pubblicata ai sensi dell’art. 18 c. 1 L.R. 22/08 e ss.mm.ii.  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Salvatore Domanti il 24/09/2019

Il Capo Area
domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


